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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande 

1. Utbildningsnämnden föreslås besluta att som svar på remiss om 

förskoleprogram överlämna detta tjänsteutlåtande. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

 

Thomas Persson Johanna Engman 

Utbildningsdirektör Biträdande utbildningsdirektör 

             Chef tillhandahållaravdelningen 

 

 

 

Sammanfattning 

I kommunfullmäktiges budget för Stockholms stad 2012 togs beslut om att 

revidera stadens förskoleplan.  Utgångspunkten var den nya skollagen och 

förskolans reviderade läroplan.  

 

Struktur och begrepp i det nu föreslagna programmet stämmer väl överens med 

övriga dokument i staden.  

 

Förskolechefens ansvar har förtydligats och den viktiga funktionen bör stödjas. 

Betydelsen av vetenskaplig grund och systematiskt kvalitetsarbete har lyfts fram 

och bör stödjas med utvecklingsinsatser för stadens förskolor. 
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Informationsinsatser behövs i samband med revideringen av förskoleplanen för att 

förtydliga de förändringar som gjorts. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är framtaget inom förvaltningens tillhandahållaravdelning. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat ärendet om ”Förslag till 

Stockholms stads förskoleprogram, Stockholms stads förskoleplan”.  

 

I kommunfullmäktiges budget för Stockholms stad 2012 togs beslut om att 

revidera stadens förskoleplan.  Sedan den nu gällande förskoleplanen skrevs har 

en ny skollag antagits där förskolan blivit en skolform. Vidare har förskolans 

läroplan reviderats. För att få föräldrars och allmänhetens synpunkter har en öppen 

enkät under rubriken ”Framtidens förskola” genomförts på stadens hemsida under 

våren 2012. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förslaget till Stockholms stads förskoleprogram, Stockholms stads förskoleplan, 

har en struktur och använder begrepp som väl överensstämmer med övriga 

dokument och verktyg i Stockholms stad. Detta kommer att underlätta information 

och omsättande av programmet. I samband med införandet bör 

informationsinsatser genomföras med fokus på de förändringar som gjorts och hur 

programmet stödjer andra styrdokument. 

 

Programmet lyfter fram vikten av att utbildningen ska vila på vetenskaplig grund, 

något som bör utvecklas genom utökat samarbete med universitet och högskolor.  

 

Förskolechefens förstärkta roll för det pedagogiska ledarskapet betonas och bör 

stödjas på olika sätt. 

 

Betydelsen av ett systematiskt kvalitetsarbete framhålls och arbetet på det här 

området bör utvärderas och utvecklas. Under den rubriken bör det framgå 

tydligare att den dokumentation som ska ske inte bör vara mer omfattande än det 

som krävs för att utveckla verksamheten. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande 

med de synpunkter som framgår enligt ovan som svar på remiss om ”Förslag till 

Stockholms stads förskoleprogram, Stockholms stads förskoleplan”.  
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